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psszeneno Jiny vytěžil f520 ze 70
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na národní orgininace pod jmíreml
"Jednota CVtkých Dam" JejlI úfie- -

lem bylo povsnáSet a poučovat ženy
České a vtdélúvat Jejich ilasfnecké
a dobročinné city Byla ialo!ena
hlavně ve prosech starších len
tpro IHilovwUtř mluvit anrlirb atol' 6 '
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Jednoty Českých Dam je plných
000 a břhera existence její ebréno

více cež 1200000 kterýž obnoa ro- -

dán na rfiiné dobročinné a vlaale- -

necké účely Mimo tbo existuje
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jiná orgamsace a podobnými účely ctví V tomtéž číIe uveřejnčn je
pod názvem ''Sesterská Podporující obsah hojných prémií které vyda- -

Jednota' potom jsou tu lože Hebecca vatelutvo předplatitelům & iířitelfim

Kytířli a Dam Cti Chosen Frienda vtáor nepatrné cené předplatného

náležející k americkým organisacím
a ▼ýbo™ot obsahu nabíxí Před- -

Svou dobou existovala dokonce i t"?ÍJVl Adresa:
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pouzeČeská ženská krfMkfc temperen- - m 0m&h eb
ní unre a dosud máme ženké spolky
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deavor a Epwortb Legues České noruky dospěly r no- -

pěvecké a tělocvičné kluby jsou vel-- !fm lltírovjanén' 5 k sešitu

kými čimtely ve společenském živo- -

ky "Sláva"
m "f01'atS £Mkébolida

cituplná práce tato cfistaví ve
místa nedovoluje po-- Dáři hluboký dojem a možno vším

drobné vypočítávání různých klubu právem říci žu náleží k nejzdaři-že- n

leČ z tohoto úryvku lze rychle lejším povídkám dechovým Dc--
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Mexikua BaTlcbeaaeřském pebřeii
Jde přímo do

"Zoú&zi Enxnzxi GteíSTiHé

n werth miistorck

Locldiart Eesrletta Soa Iteoi
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sabem vjhmným i hutném Na
titolřiř stran! nateiá popit kon

i shetlandkého a vyobrazením
klisny "Kila" Z ostatního obsahu

vyjímáme: Pěstování prasat
Teiau — Neenoati % vidy koni
— Odchov telat — Jak krmili do

bytek — Jakým působen docílí

nejleplího hnoj (Napaal V

Koopal i Crown Point Ind) Vod

(!enf noaním polníma hopo
dářstv se lato
I''yické tU-tní-- U pfld Jekali
tké iírtvé _ ulitkorán!
9Détii blnioe -
stovánt raníce v Americe ÍNV

pl V Uhlidek t Duntap Nebr)
Popia poifmkft v Idaho od p L

j Ledviny i Wahoo — Hovorna
v yraolenoat doby ~ O nemoícb

''enf — Více redakčních noticek
— SlOjmel k aobé v apolečnóm

de ~ Seinám přihiiaiviích ae
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aahradnická obsahuje náledající:
Malý aahradník - Cbřet — Z- -

hradní prgP Jjf ápfav _ Roí
hovory eooHeda Dbala ee aouedem
Nedbalém — Dopiv — Tržní

iprávy V "Domácnoati" naleíáme:
O přiměřeném aamětnání dílek
Z kuchyní a konečné DrSbežni- -

poroučíme nové vydání opatřené
pěknými illustracemi od K V Ma- -

?k' nema C0 Deívře- -

Cena sešitu 30 kr i

AL Vrátka Sebrané spisy Ná- -

kIadem J- - 0tty v Praie Sež' 215

Vhaki[ pokračování výtečného ro- -
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Í7JVu tut"a doby
?u8teoeckcítícIho Lýšlejicího
ecfca nad ylQ& zajímavé A již

prot dluhuje aby byl co nejhol- -

něji 'čten a rozšiřován všude po
vlastech našich Cena sešitu 15 kr

V Ottovi Laciné Knihntmf nA

rodní pwčal v sešitě 38 vvcházeli
román "Mis Kovelová" zdařilé
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obsahuje mimo obvyklé čáU

bbíií jj oo a urai uaonoena íe
píumena J Jet to prvý dflkladný
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'Otto faelouíí ti dík celé čenké

veřejnosti Že vydání díla tak ná
ladného podniknat ~ Cena aešitu
obnáší 40 kr
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pouúneno vysio již redakci J v
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Vrch ckv — Zerl nka Maloměst- -
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psal Jan Čermák — Na vodách I

rozbouřených iiásefi Aaveral
Dveřáka — Shledání Rusky na- -

psal A V Stern i reioziia
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Celoroční předplatné obnáší pouze
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Zábavných Listů jiehž počát-
kem října v Clevelandu nákladem
B Příhody a epol prvé číslo vy-

šlo došlo náa číslo 2 a vybraným
obsahem Číslo vyzdobeno je zdaři-

lou podobiznou vnitřku tělocvičny
Sokola Čech v Clevelandu jakož

několika vyobrazeními jinými

Předplatné obnáší $225 na rok

Adresujte: "Zábavné Listy" 35

Borwell St Cleveland

Pilulky zdarma
Zailete svou adresu H E Bucklen A

Co Chicago a obdržíte krabičku Dr
Kinjrs New Liře Plila zdarma Zkoužka
přeivřdčí vás o Jich hodnotí Pilulky
tyto účinkují snaduě a Jsou zvlditě půso-
bivé v bíčení zácpy a bolení bitvy Pro
mslarické a Jaterní nemoce ukázaly se
býti neocenitelnými Jsou zaručeny že
neobnhují žádné škodlivé přísady a že
Jsou čisté bylinné Neseslabí svým pů-
sobením nýbrž uvádí žaludek a vnitřno
sti ao pofmmii a takto sesilují celí
Vtfm Obyčejní krabička 25c Na
Ne°b

J " Dru C° 0m

Pro osada r Idaho
Pro osadu v Idaho na zavodňova-

ných pozemcích v údolí řeky Snake

přihlásili se až posud následující osad-
níci:

F B Fiala Wayne Ind Terr
Vác Wraný „ „
Jos Ledvina Wahoo Nebr (Za-

koupil Um 200 akrů)
Jos Kerbel Sargent Nebr
Frank Pánek Leigb Nebr
Frank Svoboda Omaha Nebr
AlbMudra LincolnNebr
Anton Trč OklahomaCy
Jakub Kobel Wilber Nebr
Frank Itolenc David City
V F Kučera Clinton Nebr
Jos Kůča Rusbvllle Nebr
Karel Cesák Spencer Nebr
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seznati že české ženy jeou dobře

aorganisovány

Pokročilost těchto spolku je nejlé- -

pe dosvědčena zájmem jaký české

ženy jevily během volby čekancft

pro důvěrníky státní university kdy
hlasy žen v čkých wardách pře

kvapiiy i t7 nejnadsenější odpůrce
toho aby v radě důvěrníků byla ta- -

stoupena žena Jiný Mk objeven
minulé jaro kdy ženy tlhnosské žá--

daly o towní hlasovací právo Jeden

t českých zástupců na sněmu ae vy
elovil že řeské ženy nedbají a nejsou
nikterak zaujaty pro Ženské hlasová
cl právo České ženy na to odpově

aeiy aiounym seznamem podpisa na

žádosti za hlasovací právo a posbly

I II TI I aaaaaaoo íeaen eiovek vtaciati muže Kdv
i af i

hv ha v a a Ir vínAval hLíntÁnf - I

TVTWO~ UÍUU uuo íUH aoure

prospívají — dostačí mu uploů 40
latrfK

Obsáhlé podrobnosti o Morean
okr obsaženy jsou v illustrovaném

spisku vydaném od cestovního odbo

ru Burlington dráhy a jsou hotovy k
„ sriai inřn— --- v- icuw uuuo uiisu

kdemll J- - „s „H
adresu J řrancis G P A Omaha

Neb a zajisté že každý jenž jest I

numiAUv „ „t: A_ I

um neopomene tak učinili

Jednatelé
Pokroku Západu Hospodáře a

Knihovny Americké

VSichni odWrstfld se mohou na nUU
dující nhAe jednatele s důvčrou v každí I

oMhounl záležitosti obrátit Zároveň
zadáme ct odběratele v takovÝcn mí-

stech kde dosud žádného Jednatele nemá- -

hic auy naiu iaKave neměřeno krajanaza Jednatele odjMjručill
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Braldwood J Xoa CoUImrlUn Jan Uaiak
Chicago Joa Torna lit So Faaltna St
OUn Carbon EdwardavtU a Petara Vfm Prima

COLOBA DO

Doovor Joa Puí-- k liti So 7tli 8t

INDIA5A

Korth Jadaoa Jaa Khiuek
I0WA

BalU Fialo Fr Zilaakr
Cadar Bapldi Aloi BUha 19 Blv-rS- t

Joba řolka
Balrfaa Tino Dtufik
FoH Dodga Ant Badlv

Hatalock Vuatrfll
InwaOlty Jaa Frldrteb
Manballkiwu John Lojka
Oiford Jaoeuoa F Boabloak
etoai Cltf Via VoHAVk 10T Sloat St
BJo Jao Fiala at
rrtíTn T L Vrb
PoOahODta J0 KopHfB
Vlála jj XuoU-- k

Mot F J Hoik
BABSAS

Ada Jo Bosiek
Atwood Joa Chvátal
BallarlU A HaadUiak

aban J M HaaU I Mundn B W Strnad
Caba J J 8blmk falackFJu8kUck
Bra j u PlTofika
WlUoa JaajTobUl

BfABTLABD

BlUmor J Iu)tk llTShmlrr St
MASSACHUSETTS

Waaiald Wm KrUl
afICHIOAB

lMrolt Ba T Frlbonk Ul Aotma St
Jaa htarck 7Tl-- tk St

a aaw faraaa A mllřl
afTSBXSOTA
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BloomlB Frairta Jai RtL-- k
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Jackaaa Joa MakorUk
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Ovaioaa J H Boakap

ano irancouzsketio románopisce
idealistického směru Karla Vikto-šen- í

Cherbulieza Ilomány jeho tiš tě

HJ oy'j většinou v proslulé "Revue
des DeuX Monde" a těšily se i

li pozornosti a pochvale širších
1 oíiícn lídovýah i vybraných kru-chodni- o

bft francouzského čtenářstva Ro
mfcn přítomný vyniká jemné a
obratné utkaným dějem který pou-n- a

a arda

pr„divou ale nikoliv příliš ou

drobnou a úmornou malbou ní

kých duší a citů mluvou opravdu
plynnou nehledanou a průhlednou
Díla Cberbuliezova vynikají bohatě
tím čeho ae nedostává mnohým dl-ký-

lam moderním totiž svěžesti a zá
bavnoali Románem Cherbuliezo

vým Tydavatelstvo Laciné Kniho!
„í
nj ojt aavděčí ae čeakéma čte--

n4řgtvu

Xtwva tlantentckého kalen
dáft na rok 1896 jehožto výtisk v

minulých dnech náa došel vydáno
bylo letoa 125000 a vidétt a toho

nejlépe jak velké přízni lékárni- -

a kA 4aA 'L J '_ I
yo pu jcuuc c bvcuu Bireuu uo opring-

-

fieldu kdež byly předloženy při aly--
jehož se ženám v zákonodárně

illinoiské dostalo Petice nalézala ae

v oběhu zejména v oběhu zejména
mezi členkynémi Jednoty Českých
Dam a obsahovala jména všech ob- -

a mnoha majetnic

Tý spolek uja se první kroků
sb ížení amenckýcb a vnkroá- -

nich žen v této zemi tím že odbýval
schůzi a pozval do ní repre
americké ženy aby tyto ee

vyslovily jaké touhy vznikají v rd- -

cích amerických žen Tato chůze

byla objevením českých žen amerí- c-

a sblížila tyto a velkým vojem
cizonárodních sester

Ženské spolky jsou nejenom poŽe
hnáním českým ženám leč lze směle

říci že velice přispěly k společen- -

akému a finančnímu úspěchu našich

českých sousedů Svornost
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